
UCHWAŁA NR XVI/96/2025 
RADY GMINY ZBROSŁAWICE 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2025 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1572) oraz art. 90, 211, 212, 213, 214, 217 i 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy 

Rada Gminy Zbrosławice  
uchwala: 

§ 1.  

W uchwale Nr VIII/53/2024 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy 
Zbrosławice na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 276.066,62 zł: w ppkt a. zwiększa się dochody bieżące 
o kwotę 276.066,62 zł, zgodnie z zał. Nr 1 do niniejszej Uchwały, 

2) w § 2 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 363.000,41 zł: w ppkt a. zwiększa się wydatki bieżące 
o kwotę 339.103,76 zł, w ppkt b. zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 23.896,65 zł zgodnie z zał. Nr 2 do 
niniejszej Uchwały, 

3) § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

"Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
3.876.780,49 zł, który zostanie pokryty przychodami z tytułu: 

-  zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 475.000,00 zł,  

-  wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie 3.274.283,06 zł, 

-  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 16.482,03 zł. 

-  rozliczenia środków określonych w art, 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 111.015,40 zł. 

Ustala się przychody budżetu w kwocie 6.501.100,81 zł oraz rozchody budżetu  
w kwocie 2.624.320,32 zł. Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu gminy Zbrosławice  
przedstawia tabela Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) w tabeli nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

5) w tabeli nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

6) w tabeli nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

7) dokonuje się aktualizacji załącznika zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, 

8) § 12 otrzymuje brzmienie: 

"Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w wysokości 5.000.000,00 zł, 

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek 
i kredytów oraz wykup wyemitowanych papierów wartościowych w wysokości 475.000,00 zł, 

9) § 13 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

"Upoważnia się Wójta Gminy do: 

Id: BAF63E48-59E2-474A-A65A-BB6CAF7D74EF. Podpisany Strona 1



1) przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków w ramach działów kierownikom 
jednostek organizacyjnych gminy, 

2) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
gminy do wysokości 5.000.000,00 zł, 

3) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy oraz spłatę wcześniej 
zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wykup papierów wartościowych do wysokości 475.000,00 zł, 

4) lokowania wolnych środków na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę finansową gminy, 

5) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 
jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy." 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zbrosławice 

 
 

Zbigniew Szaszkowski 

 

Id: BAF63E48-59E2-474A-A65A-BB6CAF7D74EF. Podpisany Strona 2



Dział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 3 4

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 25 840,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej
0,00 25 840,00

0,00 25 840,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00

750 Administracja publiczna 0,00 35 357,96

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł
0,00 35 357,96

801 Oświata i wychowanie 0,00 204 818,66

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 3 206,20

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 8 612,46

Rodzaj zadania: Własne

Dochody bieżące razem:

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Tabela nr 1

do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr VIII/53/2024

z dnia 18 grudnia 2024 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY ZBROSŁAWICE NA ROK 2025

Dochody bieżące:

Dochody bieżące:

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/96/2025

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Id: BAF63E48-59E2-474A-A65A-BB6CAF7D74EF. Podpisany Strona 3



Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 130 000,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
0,00 63 000,00

855 Rodzina 0,00 8 200,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 200,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 8 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 1 850,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 1 850,00

0,00 250 226,62

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 165 357,96

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00

0,00 276 066,62

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 165 357,96

Rodzaj zadania: Zlecone

Ogółem:

Dochody bieżące:

Dochody bieżące razem:

Dochody majątkowe:

Dochody majątkowe razem:

Dochody bieżące razem:

Id: BAF63E48-59E2-474A-A65A-BB6CAF7D74EF. Podpisany Strona 4



w tym:

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 34 000,00 34 000,00 34 000,00 10 200,00 23 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 34 000,00 34 000,00 34 000,00 10 200,00 23 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 34 000,00 34 000,00 34 000,00 10 200,00 23 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 97 291,75 69 926,71 69 926,71 0,00 69 926,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 365,04 27 365,04 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 433,79 13 068,75 13 068,75 0,00 13 068,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 365,04 27 365,04 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 35 357,96 35 357,96 35 357,96 0,00 35 357,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 21 500,00 21 500,00 21 500,00 0,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 511,61 -23 521,61 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00 -3 521,61 0,00 0,00 -6 990,00 -6 990,00 -6 990,00 0,00 0,00

zwiększenie 215 330,27 211 808,66 74 818,66 2 283,92 72 534,74 0,00 0,00 136 990,00 0,00 0,00 3 521,61 3 521,61 3 521,61 0,00 0,00

zmniejszenie -6 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 990,00 -6 990,00 -6 990,00 0,00 0,00

zwiększenie 203 196,20 203 196,20 66 206,20 2 283,92 63 922,28 0,00 0,00 136 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 521,61 -3 521,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 521,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 134,07 8 612,46 8 612,46 0,00 8 612,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 521,61 3 521,61 3 521,61 0,00 0,00

Tabela nr 2

do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr VIII/53/2024

z dnia 18 grudnia 2024 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY ZBROSŁAWICE NA 2025 R

Pozostała działalność75495

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa
754

Wydatki razem:

Pozostała działalność75095

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego
75075

Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)
75023

Administracja publiczna750

Szkoły podstawowe80101

Oświata i wychowanie

Przedszkola80104

801

Rodzaj zadania: Własne

Wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego

3

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa 

długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/96/2025

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Id: BAF63E48-59E2-474A-A65A-BB6CAF7D74EF. Podpisany Strona 5



zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 160,00 -8 160,00 -8 160,00 -8 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 160,00 -8 160,00 -8 160,00 -8 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 200,00 8 200,00 8 200,00 0,00 8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 200,00 8 200,00 8 200,00 0,00 8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 26 850,00 26 850,00 26 850,00 0,00 26 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 850,00 1 850,00 1 850,00 0,00 1 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -38 671,61 -31 681,61 -8 160,00 -8 160,00 0,00 -20 000,00 0,00 -3 521,61 0,00 0,00 -6 990,00 -6 990,00 -6 990,00 0,00 0,00

zwiększenie 367 672,02 336 785,37 179 795,37 2 283,92 177 511,45 20 000,00 0,00 136 990,00 0,00 0,00 30 886,65 30 886,65 3 521,61 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026

Gospodarka odpadami 

komunalnymi
90002

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska
900

Wydatki razem:

Edukacyjna opieka 

wychowawcza
854

Ośrodki pomocy społecznej85219

Pomoc społeczna852

Wydatki razem:

Rodzaj zadania: Zlecone

Pozostała działalność90095

Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych 

formach wychowania 

przedszkolnego

80149

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

85502

Rodzina855

Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka
85404

Id: BAF63E48-59E2-474A-A65A-BB6CAF7D74EF. Podpisany Strona 6



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 4 564 564,90 86 933,79 4 651 498,69

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW  BUDŻETU NA ROK 2024

Tabela nr 3
do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr VIII/53/2024

z dnia 18 grudnia 2024 r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/96/2025

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Id: BAF63E48-59E2-474A-A65A-BB6CAF7D74EF. Podpisany Strona 7



dotacje celowe dotacje 

przedmiotowe

dotacje 

podmiotowe

600 Transport i łaczność 11 740 357,00   475 000,00   0,00   0,00   11 265 357,00   

60004 Lokalny transport zbiorowy 11 265 357,00 0,00 0,00 0,00 11 265 357,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 475 000,00   475 000,00   0,00   0,00   0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 225 957,00   0,00   0,00   0,00   225 957,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminnym

225 957,00   0,00   0,00   0,00   225 957,00

750 Administracja publiczna 150 000,00   0,00   0,00   0,00   150 000,00

75095 Pozostała działalność 150 000,00   0,00   0,00   0,00   150 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

100 000,00   100 000,00   0,00   0,00   0,00   

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej

100 000,00   100 000,00   0,00   0,00   0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 220 000,00   0,00   0,00   1 220 000,00   0,00

92116 Biblioteki 1 220 000,00   0,00   0,00   1 220 000,00   0,00

RAZEM I 13 436 314,00   575 000,00   0,00   1 220 000,00   11 641 314,00   

010 Rolnictwo i łowiectwo 100 000,00   100 000,00   0,00   0,00   0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 100 000,00   100 000,00   0,00   0,00   0,00

Plan na 2025 r.

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Załącznik

do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr VIII/53/2024

z dnia 18 grudnia 2024 r.

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dział Rozdział Wyszczególnienie wpłaty gmin na 

rzecz związku

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ZBROSŁAWICE NA 2025 R.

Dotacje udzielane z budżetu gminy

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/96/2025

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Id: BAF63E48-59E2-474A-A65A-BB6CAF7D74EF. Podpisany Strona 8



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

200 000,00   200 000,00   0,00   0,00   0,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 200 000,00   200 000,00   0,00   0,00   0,00

801 Oświata i wychowanie 3 652 471,00   0,00   0,00   3 652 471,00   0,00

80104 Przedszkola 1 373 825,00   0,00   0,00   1 373 825,00   0,00

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego

2 278 646,00   0,00   0,00   2 278 646,00   0,00

851 Ochrona zdrowia 304 311,35   304 311,35   0,00   0,00   0,00   

85195 Pozostała działalność 304 311,35   304 311,35   0,00   0,00   0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 213 260,00   0,00   0,00   213 260,00   0,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 213 260,00   0,00   0,00   213 260,00   0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00   10 000,00   0,00   0,00   0,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska

10 000,00   10 000,00   0,00   0,00   0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 450 000,00   450 000,00   0,00   0,00   0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 450 000,00   450 000,00   0,00   0,00   0,00

926 Kultura fizyczna 400 000,00   400 000,00   0,00   0,00   0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 400 000,00   400 000,00   0,00   0,00   0,00

RAZEM II 5 330 042,35   1 464 311,35   0,00   3 865 731,00   0,00   

RAZEM I+II 18 766 356,35   2 039 311,35   0,00   5 085 731,00   11 641 314,00   

Id: BAF63E48-59E2-474A-A65A-BB6CAF7D74EF. Podpisany Strona 9



Uzasadnienie do uchwały 

 

Niniejszą uchwałą dokonuje się następujących zmian: 

 

1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 86.933,79 zł w tym : 

 zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków o kwotę 86.933,79 zł. 

 

2. W zakresie dochodów zwiększa się plan budżetu o łączną kwotę 276.066,62 zł wg źródeł 

określonych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

 

a) dochody bieżące zwiększa się  łącznie o kwotę 276.066,62 zł: 

 

Dział 750, źródło: środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 

z innych źródeł, zwiększa się plan o kwotę 35.357,96 zł w związku z wpływem środków Town 

Twinning – refundacja za 2024 r. 

 

Dział 754, źródło: dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 

gminę na podstawie porozumień z organami administracji zwiększa się plan o kwotę 25.840,00 zł, w 

związku z przyznaniem dofinansowania przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na 

realizację projektu pn.: „W świecie mocy bez nałogów i przemocy” w ramach rządowego programu 

„Razem bezpieczniej”. 

 

Dział 801, źródło: wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów zwiększa się plan o 

kwotę 3.206,20 zł  w związku z otrzymanym odszkodowaniem za uszkodzone mienie. 

 

Dział 801, źródło: wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 

zwiększa się plan o kwotę 8.612,46 zł w związku z wpływem darowizny dla Przedszkola w 

Zbrosławicach. 

 

Dział 801, źródło: dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

zwiększa się plan o kwotę 130.000,00 zł w związku z dofinansowaniem projektu „Czas rozwinąć 

skrzydła – wzmacniamy i wspieramy rozwój uczniów!” w ramach Programu Fundusze Europejskie 

Id: BAF63E48-59E2-474A-A65A-BB6CAF7D74EF. Podpisany Strona 10



dla Śląskiego 2021-2027, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus. 

 

Dział 801, źródło: środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

zwiększa się plan o kwotę 63.000,00 zł, w związku z zakwalifikowaniem jednostki oświatowej ZSP 

Boniowice do dofinansowania w ramach projektu pn.: „Ekopracownia pod chmurką – Zielona 

Strategia”. 

 

Dział 855, źródło: wpływy z pozostałych odsetek zwiększa się plan o kwotę 200,00 zł, w związku ze 

zwrotami odsetek ustawowych za opóźnienie od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych. 

 

Dział 855, źródło: wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych zwiększa się plan o kwotę 

8.000,00 zł, w związku ze zwrotami nienależnie pobranych w latach ubiegłych świadczeń rodzinnych. 

 

Dział 900, źródło: wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów zwiększa się plan o 

kwotę 1.850,00 zł w związku z wpływem odszkodowania za uszkodzone mienie. 

 

3. W zakresie wydatków zwiększa się plan budżetu o łączną kwotę 363.000,41 zł wg podziałek 

klasyfikacji określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

 

a) wydatki bieżące zwiększa się łącznie o kwotę 339.103,76 zł: 

 

Dział 750, rozdział 75023, zwiększa się plan o kwotę 13.068,75 zł z przeznaczeniem na prace 

wdrożeniowo – szkoleniowe systemów do obsługi Dzierżaw, Umów dochodowych oraz E-faktur. 

 

Dział 750, rozdział 75075, zwiększa się plan o kwotę 35.357,96 zł z przeznaczeniem na organizację 

imprezy gminnej „Dramatalia 2025”. 

 

Dział 750, rozdział 75095, zwiększa się plan o kwotę 21.500,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie 

wyceny majątku na cele aportu do spółki gminnej. 

 

Dział 754, rozdział 75495, zwiększa się plan wydatków o kwotę 34.000,00 zł z przeznaczeniem na 

realizację projektu rządowego „Razem bezpieczniej” (GOPS). 

 

Dział 801, rozdział 80101, zwiększa się łącznie plan o kwotę 203.196,20 zł, w tym:  

Id: BAF63E48-59E2-474A-A65A-BB6CAF7D74EF. Podpisany Strona 11



a) zwiększa się plan o kwotę 63.000,00 z przeznaczeniem na realizację projektu „Ekopracownia pod 

chmurką – Zielona Strategia” w ZSP Boniowice, 

b) zwiększa się plan o kwotę 130.000,00 z przeznaczeniem na realizację projektu „Czas rozwinąć 

skrzydła – wzmacniamy i wspieramy rozwój uczniów” w SP Zbrosławice, 

c) zwiększa się plan o kwotę 3.206,20 zł z przeznaczeniem na prace remontowe i wynagrodzenia za 

te prace w związku z otrzymanym odszkodowaniem za uszkodzone mienie (ZSP Boniowice), 

d) zwiększa się plan o kwotę 6.990,00 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup monitora 

interaktywnego w ramach projektu „Edukacja włączająca” w ZSP w Boniowicach, 

 

 

Dział 801, rozdział 80104, zwiększa się łącznie plan o kwotę 5.090,85 zł , w tym:  

a) zmniejsza się plan o kwotę 1.295,61 zł w celu zabezpieczenia środków na wydatki majątkowe 

w ramach projektu „Mistrz kreatywności przedszkolakiem przyszłości z gminy Zbrosławice” 

w ZSP w Kopienicy, 

b) zwiększa się plan o kwotę 8.612,46 zł z przeznaczeniem na zakup klimatyzatorów  

w Przedszkolu w Zbrosławicach (w ramach środków pochodzących z darowizny od Rady 

Rodziców) 

c) zmniejsza się plan o kwotę 2.226,00 zł w celu zabezpieczenia środków na wydatki majątkowe 

w ramach projektu „Mistrz kreatywności przedszkolakiem przyszłości z gminy Zbrosławice” 

w ZSP w Boniowicach, 

 

Dział 801, rozdział 80149, zmniejsza się plan wydatków o kwotę 20.000,00 zł w celu zabezpieczenia 

środków na zajęcia WWR w przedszkolach niepublicznych oraz w związku z brakiem dzieci objętych 

kształceniem specjalnym w placówce pierwotnej. 

 

Dział 852, rozdział 85219, zmniejsza się plan wydatków o kwotę 8.160,00 zł z przeznaczeniem na 

wkład własny do projektu rządowego „Razem bezpieczniej” realizowanego przez GOPS. 

 

Dział 854, rozdział 85404, zwiększa się plan wydatków o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na 

dotacje dla przedszkoli niepublicznych na prowadzenie zajęć WWR 

 

Dział 855, rozdział 85502, zwiększa się plan wydatków o kwotę 8.200,00 zł z przeznaczeniem na 

zwrot nienależnie pobranych świadczeń oraz odsetek od nienależnie pobranych świadczeń za lata 

ubiegłe. 

 

Id: BAF63E48-59E2-474A-A65A-BB6CAF7D74EF. Podpisany Strona 12



Dział 900, rozdział 90002, zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.850,00 zł z przeznaczeniem na 

naprawę uszkodzonej bramy wjazdowej na teren MPSZOK w Zbrosławicach (środki otrzymane w 

ramach odszkodowania za uszkodzone mienie). 

 

Dział 900, rozdział 90026, zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów usuwania padłych zwierząt (konieczność aneksowania umowy w związku  

z wykorzystaniem dostępnych środków) 

 

Dział 900, rozdział 90095, zwiększa się plan wydatków o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów remontów placów zabaw na terenie gminy (konieczność aneksowania umowy w 

związku z wykorzystaniem dostępnych środków) 

 

b) wydatki majątkowe zwiększa się łącznie o kwotę 23.896,65 zł: 

 

Dział 750, rozdział 75023, zwiększa się plan o kwotę 27.365,04 zł z przeznaczeniem na zakup licencji 

do programu do tworzenia i obsługi rejestrów. 

 

Dział 801 rozdział 80101, zmniejsza się plan o kwotę 6.990,00 zł w celu zabezpieczenia środków na 

zakup monitora interaktywnego w ramach projektu „Edukacja włączająca” w ZSP w Boniowicach, 

 

Dział 801 rozdział 80104, zwiększa się plan o łączną kwotę 3.521,61 zł, w tym: 

a) zwiększa się plan o kwotę 2.226,00 zł w celu zabezpieczenia środków na dostawę i montaż 

wiaty w ramach projektu „Mistrz kreatywności przedszkolakiem przyszłości z gminy 

Zbrosławice” w ZSP w Boniowicach, 

b) zwiększa się plan o kwotę 1.295,61 zł w celu zabezpieczenia środków na realizację wydatków 

majątkowych w ramach projektu „Mistrz kreatywności przedszkolakiem przyszłości z gminy 

Zbrosławice” w ZSP w Kopienicy, 

 

 

W związku ze zmianami wyrażonymi w niniejszej uchwale zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 

86.933,79  zł. 

 

Id: BAF63E48-59E2-474A-A65A-BB6CAF7D74EF. Podpisany Strona 13


	UCHWAŁA NR XVI/96/2025 RADY GMINY ZBROSŁAWICE z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 3
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 3
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 8
	lit. b w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


		2025-08-27T07:53:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




